“BERENGARIUS Abbas et episcopus Barcinonensis ab anno 1091 usque ad an-
num 1104 obiit 19 Februarii. Hic erat ex nobilissimo genere Comitum Barchino-
nensium sed nobilior sanctitate et virtute. In hoc tempore Geraldus Mironis do-
navit Monasterio Ecclesiam Santae Mariae de Fonte Rubea (dicta del Coll) et 
aliqua allodia. 

Tempore Domini Bertrandi Episcopi Barcinonensis qui obit 1096, qui ordinatus in 
sacris ordinibus beatum Olegarium Canonicum consecravit. Iste fuit insignis pru-
dentia praeclarus, facundia adornatus moribus, exemplum honestatis, exemplar 
religionis, ambilis omnibus, affabilis pauperibus comtemptor rerum mundano-
rum et amabilis pacis non fictae,73 fundatum fuit monasterium monialium Sancti 

73  Mirifice evasit. Invigilabat quotidie et maxime procurabat ut monachi in choro attente, devote et reve-
renter horas et orationes deligetissime et circumspecte fundaderent. Erat multum amabilis omnibus et ita 
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Daniel in Gerunde ordinis S. Benedicti a Domna Mohalta vice-comitiza Narbo-
nae, ubi sanctae per multos annos vitam degit. Et tempore Domni Folch episcopi 
Barciononesis qui obiit anno 1099. Consecravit Ecclesiam in honorem S. Marti-
ni, in termino S. Petri de Egara sub Terracia anno 1096. Tandem ipsemet Abbas 
fuit ad episcopatum electus qui Ecclesiam Sancti Vincentii de Aqualba edificavit 
et cum consensu monachorum cimiterium et quosdam agros Ecclesiae donavit 
9 Kalendas Madii anno 1099. Consecravit et donavit 30 Novembris anno 1105. 
Beatus Olegarius Prior religiosus anno 109974 monaterii S. Adriani Canonicorum 
regularium Raymundus Berengarius tertius comes donavit Abbati Monasterium 
S. Laurenti anno 1099. Itaque in his dignitatis et honoris officiis migravit e vita 
Raymundi Berengarii secondi confirmavit monasterium S. Ceciliae Montisserati 
huic Monasterio (1097). Mirificabat quotidie et maxime solicitus erat ut horas et 
orationes in choro ad laudem et honorem Dei, Mariae Virginis, omniumque sanc-
torum diligentissime funderentur a monachis.

“Estuvo vacante la Abadía 6 años después de muerto el Abad Andrés y por esto 
se halla que Berengario fue elegido por los monjes en el año 1091 y 31 del Rey 
Philipe. Al cual en el año 39 (que fue de Cristo 1099) lo pusieron en la silla epis-
copal de Barcelona y se llamó Berengario fue de la clara estirpe de los condes de 
Barcelona. Justificase de la firma en la donación de la Iglesia de Santa María de 
Rubea (dicho del Coll) hecha por Geraldo Mirón al monasterio de San Cugat 
donde se halla que el obispo se firma “Berengarius eiusdem loci Abbas atque 
Barchinonensis episcopus”.